
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
I SERVIZIO 

 
 

SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 25  del 14/02/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   87 

 Del 21/02/2011 

 
OGGETTO: Liquidazione compensi e rimborsi  ai componenti esterni per 

l’espletamento del concorso pubblico per la copertura di un posto di 
Assistente Sociale, a tempo pieno e indeterminato, categoria giuridica 
D – posizione economica D1. 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 

 Premesso 
che in esecuzione della deliberazione n. 11 del 28.1.2010 avente ad oggetto 

“Approvazione del Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2010/2012,” è stata 
indetta la selezione pubblica, per esami, scritti ed orali, per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 Assistente Sociale da inquadrare nella categoria giuridica D, 
posizione economica D1; 

che con propria determinazione n. 124 del I Servizio el 29.9.2010 è stato approvato 
il relativo bando di concorso; 
 che con determinazioni n. 152, I Servizio, del 25.11.2010 e n. 162 del 10.12.2010, è 
stata nominata la Commissione giudicatrice  per la Selezione Pubblica, per esami, scritti e 
orali, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato, presso il Comune di Castellana 
Grotte, di n. 1 Assistente Sociale, Categoria Giuridica D – Posizione Economica D1,  nella 
composizione di seguito indicata: 

 dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia, Presidente 
 dott. Lorusso Filippo, componente esperto 
 dott.ssa Conte Anna Maria, componente esperto 
 prof.ssa Napoletano Anna, componente in qualità di membro aggregato  esperto in 

lingue straniere; 



 
 
che con propria determinazione n. 174, I Servizio, del 30/12/2010 sono stati 

approvati  i relativi verbali della Commissione Giudicatrice del concorso pubblico; 
considerato che al Presidente, dipendente dell’ente incaricato di posizione  

organizzativa, non spetta alcun compenso mentre ai componenti esterni spetta il 
compenso nella misura prevista dal D.P.C.M. 23.03.1995, oltre al rimborso delle spese di 
viaggio; 

vista  la propria determinazione n. 145, I ServiziO,  del 9/11/2010, con la quale  è 
stato assunto impegno di spesa per la corresponsione dei compensi e rimborsi spese ai 
componenti delle commissioni esaminatrici nominate per l’espletamento  delle procedure 
concorsuali  dei posti previsti  nel piano  delle assunzioni; 

vista la nota, prot. entrata n. 2215  del 07.02.2011, con la quale il dott. Filippo 
Lorusso chiede la liquidazione del compenso e il rimborso delle spese; 

vista la nota, prot. entrata n. 2559  del 10.02.2011, con la quale la dott.ssa Anna 
Maria Conte chiede la liquidazione del compenso e il rimborso delle spese; 

visto il calcolo dei compensi e delle spese di viaggio, allegato alla presente 
determinazione; 

ritenuto di liquidare al  dott. Lorusso Filippo, componente esperto, alla dott.ssa 
Conte Anna Maria, componente esperto e alla prof.ssa Napoletano Anna, componente in 
qualità di esperto in lingue straniere, il compenso previsto dal Regolamento delle 
procedure concorsuali  approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 144 del 
30.11.1995 e successive modificazioni e integrazioni, per quanto applicabile, nella misura 
prevista dal D.P.C.M. 23.03.1995, oltre al rimborso delle spese di viaggio; 

ravvisata la propria competenza ad adottare il presente atto in virtù della 
disposizione sindacale n. 13429 del 14.7.2010, con la quale al segretario comunale, sono 
state transitoriamente conferite le funzioni di “responsabile delle procedure concorsuali”; 
 

DETERMINA 
 

1. di liquidare e contestualmente pagare, per quanto in premessa:    
 al dott. Lorusso Filippo, componente esperto della commissione giudicatrice il 

compenso di € 271,23 oltre al  rimborso  delle spese, così come richieste di € 
218,30 per  un totale di € 489,53; 

 alla dott.ssa Conte Anna Maria, componente esperto della commissione 
giudicatrice il compenso di € 271,23 oltre al  rimborso  delle spese, così come 
richieste di € 116,64 per  un totale di € 387,87; 

 alla prof.ssa Napoletano Anna, componente in qualità di esperto in lingue straniere 
della commissione giudicatrice il compenso di € 142,11;  

 
2. di imputare la totale spesa di € 1.019,51  al  cap. 106.1 “spese per  commissioni 

concorsi” dei RR.PP. Anno 2010,   somma già impegnata con la determinazione I 
Servizio n. 145 del 9.11.2010   

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale. 
 
 
Eseguito controllo ortografico 

          Il Redattore 
   Margherita Donghia 

 
 

 
dott. Francesco Intini 

 
  
 



 
 
 


